

firikuwara ja kallid asju, nagu karikaid, aluseid, kõiksugu kirikuehteid, altari katted, preestriirideid, lühtreid, künlaid, hõbedat, raha, kastisi, laekaid, raudasju ja igasugu kirikuriistu wälja kannud ja ära wiinud on, et needsamad kõiki seda tagasi toowad ja paigale panewad. Muidu tahetakse neid wargateks pidada ja tõsiselt kohtu alla panna igal pool ja kelle juures neid iganes leitakse.

Niisamati peawad ka kõik ja igaüks, kellel ni-kerdatud ja maalitud laudasi ja piltisi St. Klause (Nigola) kirikus on, neid tulewa Pühapäewani wälja murda ja ära wiia lastma, kui nendest ilma jääda ei taha. Ka ei pea ükski, olgu tema Saks-lane wõi Umbfakelane, noor wõi wana, siin Nunne-kirikus, Domi ega St. Klause kirikus, ega ka St. Antoniusse kirikus midagi segadust ja peale kargamist puudutamise ja murdmise piltide kallal teha tohtima. Selle järel teadku ennast igaüks üles pidada.

Sellamal aeal oliwad ka kolm esimest ja sel aeal ainuist Ewangeli usutunnistuse kiriku õpetajat Tallinnas, Johann Lange, Zacharias Hassse ja Hermann Marsow kirikliku walitsuse korraldamise ja waeste eest hoolendamise korraldamiseks kokku astunud ja oliwad neis asjus üht kirja Raekohtule ette pannud. Selles kirjas soowitakse, et nende kolme keski üks Tallinna Ewangeli koguduse

ülemaks karjatsjeks (Pastor) walitud saaks. Raekohtu ja koguduse hooletaks saab antud, seda ülemat karjast walida ja kinnitada. Tema kätte peaks aga edaspidi kirikliku asjade ülem juhatus jääma, sest kahe walitsuse all ei wõiks asjad korralikult sigrida. Oletaks ülem karjane St. Olafi ehk St. Nikolause kiriku peal, tema juhatusse alla peaksiwad ennast teised heitma ja tahaksiwad heita.

Warmalt peaks ka kummagi kiriku juures üks kastite waeste heaks asutatud saama. „Mis senna sisse panna, saab Jumal igaühel küll õpetama.“ Kõige esiteks tuleksiwad waeste laeka kõik ebauus-liste piltide ehted panna; selle järel kõik kingitused ja kapitalid, mis messide (hingepalwete) ja teiste seesuguste waimuliku tallituste tarwis kogutud on; wiimased aga mitte järsku, waid kuidagi aeg juhatab. Ewangeli õpetajad saaksiwad kantsle pealt seletama, kuidas igaühel heldet kätt waestele anda oleks ja kuidas kastite mitte asjata seal ei seisaks. — Selleks peaks Katholiigi Preestritele lahkelt ja tõsiselt tähendatud saama, et nemad pärast Mikklipääwa enam maksusi saada ei wõiks. Seda oleks warmalt teha. Wanade (Katholiigi Preestrite) eest hoolt kanda, nooremad peaksiwad omale teist leiba otsima, kas siin ehk wäljaspool. Asutatud kapitalid peaksiwad aga pärast Mikklipääwa üle-üldises laekas kogutud saama, kui asutajad ise